tZJSs

CÂmagAMT TNTCIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

REALIZADA EM 07 DE ABRIL DE 2015.

ATA N°. 14/2015

Ao sétimo dia do mês de abri, do ano de dois mil . quinze -umram-se «a^O^fflli'!!* •
Procópio, Estado do Paraná, sob a P™»1^^;.^?"£?£^ vereadores a seguir elencados: BrunoSecretariado pelo vereador ornando Peppes presentes andao^ veread res g ^ ^^
Magalhães, Edson Ducci Ferreira Ed.mar Gomes ™°cfJ'°e ^^"^elipe Sotero. Ausente overeador
Amâncio, e Márcia de Souza Soares, Rodrigo Maconcmi e imentali a Presidência deu inicio aRafael Haddad Manf.o por_ motivo de;^jJ^^S por unanimidade de votos com
Sessão com a apresentação da Ata 13/201° senão a resposta do Pedido de Informações feitasdispensa de leitura pelo Plenário. No Expediente foramlidos w reepowa^ ^ ^.^ dgs
ao Executivo Municipal. Usou a Tribuna Livre * senhora/^^^pJd, Fernando Peppes pelo
lideranças, usaram da palavra os vereadores Edson Dwc F%e,ra pelo Mesa usou da palavra a
PMDB, Élio José Janon. pelo DEM, Luiz^Carlos Amâncio P*°™u seguintes matérias: PROJETOSvereadora Angélica Carvalho Olchanesk. Na Ordem ^«•^•"JJ™" . 9Fernando V. Peppes, Luiz C.pm pp.mfira VOTAÇÃO: Projeto de Lei I07/15 "Cativo Mum p Dg Lej Munjcjpa| no.Amâncio. Márcia de S_ Soares eAnge .cajC. de MeIc.que Alter o§5. jmejra _projeto de Lei
547/2009 - (Concede isenção de ^^^S^SSIfAB sobre de denominação de vias publicas nos
008/15 - Legislativo Mun.c.pal - Rafael Haddad Manno que uu,p apr0vado por unanimidade de votos
postes de energia elétrica no Município de £>mn^ de Carva.ho, Bruno,
em primeira votação. Projeto de "££?%££.IvWWtoWSvS aalinea "e" do inciso XXVI do art. 39 daEdimar, Edson, Elio, Lu.z, Márcia, Rafael Rodr^oe Vannao que y _ referjdo projet0) fo|
Resolução n° 01/1991 (Regimento Interno da qâmara M™c|Pa' ^jS^ posto de votação erejeitado avista porsolicitado vista pelo vereador Fernando Peppes que deponde discutidos fo^posw « V @̂ seguida fo.
maioria de votos com voto favoráveis dos vereadores ^^'^^SSS^ votação com votos contrário dos
votado o Projeto que e o mesmo foi aprovado por maiona dgpv°^%enmsPEM ApRF_sENTACÃO: Projeto de Lei
vereadores Fernando V. Peppes eMareia de Souzai Soares ggagflfc^ acontratar opVeração de crédito com
046/15- Executivo Mun.c.pal que Autoriza cchefe do ««J™™^^ o,chaneski, Luiz Amâncio, Fernando
aAgência de Fomento do Paraná ?-^ffSJ^^^ do con ribuinte, cria oconselho municipal de defesaPeppes eRafael Manfio que Institui ocódigo ^ftm55?£538o Peppes eBruno Magalhães que Institui,do contribuinte edá outras providencias. Projeto de Le. 01 15 F^r^noXsepPovidências, todos os Projetos foramno âmbito do Poder Executivo, a Política Mun^ de pafeceres pedidos DE
apresentados e enviados as Comissões e Assessora Jurídica para^* ^ sobre 0 Pronto Atendimento
INFORMAÇÕES: Protocolo 141/15 'J^^SSSSS^^SSi 146/15 - Fernando Vanuchi Peppes queinfantil, aprovado por unanimidade de "^^^'^^^i^ edas Leis Municipais n°s 505/09 e
Solicita informações sobre ocumprimento do art 41 da LeMe^ra'n '̂ .. acimai apr0vado por unanimidades de
147/15. bem c»mo oma^ V.'Peppes que Requer itinerário
votos em votação un.ca. RFOUERI MENTOS. PTOtocoio transporte coletivo adaptado para pessoas
completo indicando os dias, P°nto^Vhol^ aprovado por unanimidade de votos emportadoras de necessidades espec,a,sd^^ Pgj^ ^^ que relacione qual8
votação ún.ca. Protocolo 137/15 - "Fj^^^ríSa Bicas aprovado por unanimidade de votos em votaçãoterrenos pertencem ao mun.c.p.0 nas^ |̂d,a^e^na|̂ %^ls que ^ndicaP reiteradamente operação limpeza dosúnica. INDICAÇÕES: Protocolo 100/15 - Femando v. wppj Amâncio que Retomada
bueiros na Rua Benedito de Andrade ^J^*»™* S Protocolo 136/15 - Luiz Carlos Amâncio quenas obras de acessibilidade na Escola Yotolda GoiJ^ ÇOTOW. Kroio lndjca da Rua
Pintura de quebra-molas no Jardim P*^ Ferreira que Indica reforma da
Wilson de Barros Gatt. do Bairro Fortunato Cibin ^«Prítecoto 140/15 - Edson Ducci Ferreira que Indica recape
calçada em volta do Lago São Luiz na Rua Jof°HRe^r^ Felipe Sotero que Reitera
da Rua Presidente Costa eSilva do Bairro ^^^ff^^\^ - Bruno Magalhães que Indicaindicação de complementado na inação pub.caJPR-160. •JgJjovM que lndica areativação do PROERD
tapa buracos no Jardim dosJ^^ff^JJ^J^qStadtai substituição de lâmpadas no Conjunto

StfJRTar^S- rua XXffi
regimentais (artigo 147,§ 3o do Regimento Interna

RUaParaÍba- 1<>3-Centro-
o